

## **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **LPA-84/2019**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2019 a las 13:17 horas.

#### Servicio De Inspecciones Periódicas Reglamentarias De Instalaciones Año 2019 Del Aeropuerto De Gran Canaria

- → Importe 26.092,5 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
- → 12 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
  - → 71631000 Servicios de inspección técnica.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas
- → Ipa-exp-lpa842019-0adc.pdf

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
- Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Aeropuerto de Gran Canaria Gran Canaria

#### Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Detalle de la Licitación:

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion\&idEvl=9llvnvulsL\%2BiEJrVRqloyA\%3D\%3D}$ 

## **Entidad Adjudicadora**

- -- Aena. Dirección del Aeropuerto de Gran Canaria
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 19 Infraestructuras
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.aena.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGuypoQr2OMQK2TEf XGv%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> Autovía GC-1, Km. 12
- → (35230) Telde España
- → ES705

#### Contacto

--- Correo Electrónico

PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoGranCanaria@aena.es

## Proveedor de Pliegos

- -- Aena. Dirección del Aeropuerto de Gran Canaria
- --- Sitio Web <a href="http://contratacion.aena.es">http://contratacion.aena.es</a>

#### Dirección Postal

## Proveedor de Información adicional

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Gran Canaria
- --- Sitio Web <a href="http://contratacion.aena.es">http://contratacion.aena.es</a>

#### **Dirección Postal**

...3

--->

Aeropuerto de Gran Canaria, Autovía GC-1 Km 12

→ (35230) Gran Canaria España

#### Contacto

- → Teléfono 928579072
- → Fax 928579163
- --> Correo Electrónico Ipaeccontratacion@aena.es

## Recepción de Ofertas

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Gran Canaria
- --> Sitio Web http://contratacion.aena.es

#### Dirección Postal

- Presentación electrónica de ofertas. Consultar el pliego de cláusulas particulares del expediente.
- → (35230) Gran Canaria España

#### Contacto

- → Teléfono 928579072
- → Fax 928579163
- --> Correo Electrónico Ipaeccontratacion@aena.es

#### Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 13/01/2020 a las 23:59
  - --> Observaciones: Hora peninsular

## Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

## Apertura de Ofertas Económicas

#### Apertura exp. LPA-84/2019

- --> Apertura sobre oferta económica
- La fecha de apertura de proposiciones económicas se publicará oportunamente mediante un documento en el apartado "Actos públicos informativos o de apertura de ofertas" en esta plataforma.

#### Aeropuerto de Gran Canaria, Autovía GC-1 Km 12

→ (35230) Gran Canaria España

#### Contacto

- ---> Teléfono 928579072
- → Fax 928579163
- --> Correo Electrónico Ipaeccontratacion@aena.es

#### Lugar

--> Aeropuerto de Gran Canaria

#### Dirección Postal

- --> Aeropuerto de Gran Canaria, Autovía GC-1 Km 12
- → (35230) Gran Canaria España

# Objeto del Contrato: Servicio De Inspecciones Periódicas Reglamentarias De Instalaciones Año 2019 Del Aeropuerto De Gran Canaria

- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 26.092,5 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 71631000 Servicios de inspección técnica.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 12 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --- Aeropuerto de Gran Canaria
  - --> Subentidad Nacional Gran Canaria
  - → Código de Subentidad Territorial ES705

#### Dirección Postal

- -- Aeropuerto de Gran Canaria, Autovía GC-1 Km 12
- → (35230) Gran Canaria España

#### Condiciones de Licitación

#### Requisitos de participación de los licitadores

#### Solvencia Requerida

-- Información definida en los pliegos en función de la Norma aplicable

ID 1577362566834 | UUID 2019-684996 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 26 Dec 2019 13:17:09:651 CET N.Serie 151466574294517679146871845403104099928 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016